[image: image1.png]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения
аварийно-спасательных работ, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7533
В целях повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 21.01.2020 № 104/10 «Об установлении тарифной ставки первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области»                                   (с изменениями), руководствуясь постановлением Губернатора Московской области от 07.10.2024 № 369-ПГ-ДСП «Об установлении размера должностного оклада специалиста II категории                          на 2025 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7533, следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2 раздела 7 «Материальная помощь» изложить в следующей редакции:
«7.2. Материальная помощь работникам, чья заработная плата исчисляется исходя из размера часовой тарифной ставки, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части в пределах фонда оплаты труда единовременно, один раз в календарном году, в базовом размере:

диспетчер - 24 430,00 рублей;

оператор системы 112 - 24 430,00 рублей;

дежурный оперативный - 42 943,00 рублей;

спасатель 2 класса - 46 089,00 рубля;

спасатель 3 класса - 43 373,00 рубля;

спасатель - 38 508,00 рублей.

1.2. Приложение 1 «Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 «Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
            1.4.  Приложение 3 «Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.
Глава городского округа Воскресенск

                  А.В. Малкин

Приложение 1

к постановлению Администрации городского округа Воскресенск

от _____________ № ___________

Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НАДЁЖНОГО, УСТОЙЧИВОГО, НЕПРЕРЫВНОГО
И КРУГЛОСУТОЧНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ, СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, МЕСТНОЙ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	№
 п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада,                          рублей

	1
	Начальник
	30 486

	2
	Заместитель начальника – начальник ПСС
	27 438

	3
	Заместитель начальника – начальник ЕДДС
	24 476

	4
	Помощник начальника ПСС
	22 512

	5
	Заместитель начальника ЕДДС
	22 027

	6
	Начальник отдела
	27 826

	7
	Заместитель начальника отдела
	26 796

Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск

от _______________ № ____________

Приложение 2

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НАДЁЖНОГО, УСТОЙЧИВОГО, НЕПРЕРЫВНОГО И КРУГЛОСУТОЧНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ, СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, МЕСТНОЙ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, часовой тарифной ставки, рублей

	1
	Главный эксперт
	25 765

	2
	Старший эксперт
	23 704

	3
	Эксперт
	21 643

	4
	Специалист по закупкам
	18 664

	5
	Старший инспектор
	18 551

	6
	Спасатель 2 класса
	126,27

	7
	Спасатель 3 класса
	118,83

	8
	Спасатель
	105,50

	9
	Дежурный оперативный
	117,65

	10
	Диспетчер
	73,01

	11
	Оператор системы 112
	73,01

Приложение 3
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск

от _______________ № ____________

                                                                                            Приложение 3

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по обеспечению на территории городского округа Воскресенск Московской области надёжного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения, а также обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях и проведения аварийно-спасательных работ
МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ПО РАЗРЯДАМ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НАДЁЖНОГО, УСТОЙЧИВОГО, НЕПРЕРЫВНОГО И КРУГЛОСУТОЧНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ, СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, МЕСТНОЙ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ

И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	Показатели

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Межрязрядные тарифные

коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905

	Тарифные ставки                      (в рублях)
	8923
	9289
	9753
	10200
	11360
	11672
	12858
	14116
	15508
	16999